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Spółka PKP Intercity odebrała ostatnie z 81 wagonów, które dla przewoźnika wyprodukowała poznańska

Spółka H. Cegielski Fabryka Pojazdów Szynowych. Tym samym zrealizowana została cała, warta blisko

700 mln zł umowa. Z większości z 81 nowoczesnych wagonów korzystają już pasażerowie w całej

Polsce. Ostatnie z nich pojawiły się na torach z początkiem stycznia 2023 r. Dzięki nowym wagonom

poprawia się standard podróżowania pociągami PKP Intercity.

Zrealizowana inwestycja jest efektem podpisanej w lutym 2018 roku umowy pomiędzy przewoźnikiem a

producentem. Nowy wagon po raz pierwszy PKP Intercity pokazało w trakcie targów TRAKO w

Gdańsku w 2021 roku, a pierwsze pojazdy przewoźnik odebrał w grudniu 2021 r. Nowoczesne wagony

planowane są do obsługi składów kategorii InterCity (IC) oraz Express InterCity (EIC) kursujących na

trasach:

Warszawa – Kraków – Zakopane,

Kołobrzeg/Gdynia – Bielsko-Biała,

Kołobrzeg/Hel – Gdynia – Warszawa,

Warszawa – Wrocław – Warszawa,

Warszawa – Szczecin – Warszawa,

Warszawa – Berlin – Warszawa,

Gdynia – Berlin – Gdynia,

Kraków – Berlin – Kraków,

Gdynia/Warszawa - Wiedeń - Warszawa/Gdynia,

Wrocław – Gdynia.

Największy w historii PKP Intercity program inwestycyjny ma na celu nie tylko unowocześnianie floty i

podnoszenie komfortu podróży, lecz także zwiększenie dostępności kolei dla jak największej liczby osób.

Dlatego wśród 81 nowych pojazdów znalazło się 10 wagonów przedziałowych 2. klasy przystosowanych

do przewozu osób z niepełnosprawnościami.

Pojazdy zostały wyróżnione prestiżowym certyfikatem „Transport bez barier”, przyznanym przez

Fundację Integracja. Otrzymanie znaku dostępności potwierdza, że są one przystosowane do potrzeb osób

z niepełnosprawnościami, seniorów czy rodziców podróżujących z dziećmi. Jego uzyskanie poprzedza

skomplikowany, specjalistyczny audyt, przeprowadzony przez doświadczonych ekspertów fundacji. To

kolejne wyróżnienie w tej kategorii dla spółki – wcześniej, jako pierwsze w Polsce, taką certyfikację

otrzymały wagony COMBO.

Wśród 81 wagonów, które wzmocniły flotę PKP Intercity znalazło się:

7 wagonów przedziałowych 1. klasy;

27 wagonów bezprzedziałowych 2. klasy;

27 wagonów przedziałowych 2. klasy;

10 wagonów bezprzedziałowych 2. klasy z miejscami do przewozu rowerów (każdy wyposażony

w 8 wieszaków na rowery);

10 wagonów przedziałowych 2. klasy przystosowanych do przewozu osób z

niepełnosprawnościami.

Pojazdy z Fabryki Pojazdów Szynowych H. Cegielski pozwolą na szybsze pokonywanie tras kolejowych,

dzięki dostosowaniu do prędkości 200 km/h. Nowe wagony są wyposażone w wygodne fotele z dostępem
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do indywidualnego gniazdka elektrycznego i oświetlenia. Ponadto zostały zainstalowane wzmacniacze

sygnału komórkowego oraz urządzenia do bezprzewodowego internetu. Wagony posiadają klimatyzację,

system informacji pasażerskiej oraz toalety z zamkniętym obiegiem. Inwestycja jest w pełni zgodna z

Technicznymi Specyfikacjami Interoperacyjności, które umożliwiają sprawne oraz efektywne poruszanie

się po transeuropejskiej sieci kolejowej.
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